REPUBLICA DE CHILE
I MUNICIPALIDAD DE PICA

DECRETO ALCALDICIO N°

Pica, 2 6 OCT. 2016

ESTA ALCALDIA HOY HA DECRETADO LO SIGUIENTE:

VISTOS :

DECRETO :

se indican:

Estos antecedentes; la necesidad de
modificar el Presupuesto Municipal 2016, y de los servicios traspasados a Educaciéon y
Salud; el Decreto Supremo N° 1.987 de fecha 15 de diciembre de 2015 del Ministerio
de Hacienda, titulo V, letras a) y b); titulo VI, letra a), el acuerdo adoptado por el
Concejo Municipal en sesién ordinaria N° 25 de fecha 14 de Septiembre de 2016, sobre
Modificaciones Presupuestarias y en uso de las facultades que me confiere el texto
refundido de la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

Autorizace las modificaciones
presupuestarias Municipal N° 38, Educacién N° 23 y Salud N° 10, que a continuacién

PROPOSICION MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 38

MUNICIPAL

TRASPASOS

AREA DE GESTION: INTERNA
PROGRAMA: INICIATIVAS DE INVERSION
SUBPROGRAMA: PROYECTOS

2153102004164
2153102004165
2153102004166
2153102004161
2153102004061

2153102004075
2153102004087
2153102004099
2153102004126
2153102004135
2153102004147
2153102004148
2153102004149
2153102004151
2153102004152

AUMENTO
ZOFRI - Instalacion de juegos infantiles en parque J 89,657,574
ZOFRI - Adquisicién de inmueblemunicipal "Casa de 60,000,000
ZOFRI - Mantenciéon de Luminarias de torres del Est 10,000,000
ZOFRI - Construccion Faro de Matilla 27,175,181
ZOFRI - Habilitacion Albergue Matilla 40,000,000

ZOFRI - Habilitacion Lagar de Matilla

ZOFRI - Urbanizacion Proyecto Vivienda

ZOFRI - Banos Publicos de Pica

ZOFRI - Adquisicién e instalacion Juegos Discapacitados Pica y matilla
ZOFRI - Mejoramiento pintura Plaza Diego de Almagro

ZOFRI - Mejoramiento cambio Luminarias comun a tecnologias Led Pica
ZOFRI - Ampliacion cocina y Mejoramiento comedor Escuela San Andrés
ZOFRI - Ampliacién cocina y mejoramiento comedor Escuela de Matilla ¢
ZOFRI - Construccién Skate Park en parque Juan Marqués de Pica
ZOFRI - Mejoramiento Parque Juan Marqués Pica

AREA DE GESTION: PROGRAMAS CULTURALES
PROGRAMA: OFICINA DE CULTURA
SUBPROGRAMA: ILUSTRA MIS MEMORIAS

2152401008
2152201001

AUMENTO
Premios y otros 150,000
Para Personas 450,000

DISMINUCION

8,000,000
65,000,000
33,763,601
47,749,835

4,495,775
12,000,000

3,558,414

2,193,130
20,000,000
30,072,000

DISMINUCION



SUBPROGRAMA: APOYO GESTIONES CULTURALES LOCALES COMUNALES

2152208011 Servicio de produccion y Desarrollo de Eventos 150,000
SUBPROGRAMA: DIA DEL LIBRO Y DERECHO DE AUTOR
2152401008 Premios y otros 36,300

SUBPROGRAMA: PASAJES ENCUENTRO INTERNACIONAL DE DANZA, MEXICO
2152208007 Pasaje, Fletes y Bodegajes 125,150

SUBPROGRAMA: TALLERES DEL PLAN MUNICIPAL DE CULTURA 2016

2152104004 Prestaciones de Servicio en Programas Comunitarios 288,550

PROPOSICION MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 23
EDUCACION

AUMENTO INGRESOS (Bono Aguinaldo de Fiestas Patrias SUBDERE)
1150503003002999 OTROS 13,609,650
TOTAL 13,609,650

AUMENTO EGRESOS

2152101005001001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 2,384,407
F-100 367,672
San Andres 683,924
Jacaranda 137,877
Matilla 459,590
Liceo 735,344
2152102005001001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 2,336,853
F-100 790,630
San Andres 520,337
Jacaranda 91,918
Matilla 341,962
Liceo 592,006
2152103004004 AGUINALDO Y BONOS 8,888,390
F-100 1,090,499
San Andres 1,355,331
Jacaranda 669,947
Matilla 891,875
Cancosa 66,208
Liceo 1,171,495
DAEM 1,585,126
Museo y Biblioteca 397,249
Jardin Piquehitos 1,660,660
TOTAL 13,609,650

PROPOSICION MODIFICACION N° 10
SALUD

AUMENTO INGRESOS

1150503006002 Aportes Afectados (C. Costo Plan comunal de Salud) 13,763,369

TOTAL 13,763,369



2152203001

2152201001

2152202002

2152204001

2152204008

2152204008

2152204014

2152204015

2152206001

2152207002

2152208999

2152212002

2152103001

2152201001

2152207002

2152204999

2152211002

2152209002

MANH/COV/CGT/m

CARLOS O'RYAN VAZQUE
SECRETARIO MUNICI

AUMENTO DE EGRESOS
Honorarios a Suma Alzada (C. Costo Plan comunal de Salud)
Para Personas (C. Costo Plan comunal de Salud)
Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas (C. Costo Plan comunal
Materiales de Oficina (C. Costo Plan Comunal de Salud)
Menaje para Oficina, Casino y Otros (C. Costo Plan Comunal de
Otros (C. Costo Plan Comunal de Salud)
Producto Elaborado de Cuero, Caucho y Plastico (C. Costo Plan
Prodductos Agropecuarios y Forestales (C. Costo Plan Comunal
Matenimiento y Reparacién de Edificaciones (C. Costo Plan
Servicios de Impresiéon (C. Costo Plan Comunal de Salud)
Otros (C. Costo Plan Comunal de Salud)
Gastos Menores (C. Costo Plan Comunal de Salud)
TOTAL
AUMENTO DE EGRESOS
Honorarios a Suma Alzada (C. Costo M. A. Int. Salud Familiar y
Para Personas (C. Costo M. A. Int. Salud Familiar y Comunitaria
Servicios de Impresion (C. Costo M. A. Int. Salud Familiar y
Otras Transferencias al Sector Privado (C. Costo Salud)
TOTAL
DISMINUCION DE EGRESOS
Cursos de Capacitacién (C. Costo M. A. Int. Salud Familiar y

Arriendo de Edificios (C. Costo Salud)
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700,506

2,050,000

300,000

100,000

100,000

3,862,000

100,863

50,000

2,000,000

1,500,000

200,000

2,800,000

13,763,369

700,000

500,000

816,458

2,000,000

4,016,458

2,016,458

2,000,000

4,016,458

Y NUNEZ HERRERA



